
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2022 às 14:48:43.
Código verificador: 29AED4

Página 1 de 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Portalegre
Prefeitura Municipal de Portalegre

Cotação para Dispensa - 002/2022 - DISPELET/SEMED

Resultado da Adjudicação
Lote: 0001
Descrição: Lote Único - Dedetização
Valor Referência 9.475,38
Valor Total: 9.336,04
Adjudicado em: 24/05/2022 - 14:18:51
Adjudicado por: José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa: KELLY MARQUES TEIXEIRA DE GOES CUNHA (05.523.978/0001-51)
Modelo:

José Alan Da Silva Fernandes

Operador de dispensa



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2022 às 14:48:30.
Código verificador: 29AECD

Página 1 de 5

ATA PARCIAL
Prefeitura Municipal de Portalegre
Prefeitura Municipal de Portalegre

Cotação para Dispensa - 002/2022 - DISPELET/SEMED

Datas Relevantes
Publicado Inicio de Propostas Final de Propostas

18/05/2022 16:35 19/05/2022 08:00 24/05/2022 08:59

Lotes Licitados
Lote Item Descrição V. Referência Qtde Unidade Observações Julgamento

0001

0001 DEDETIZAÇÃO - ESCOLA
MUNICIPAL FILOMENA SAMPAIO
DE SOUZA

1,36 1.653,90 m² Adjudicado Menor
Preço

0002 DEDETIZAÇÃO - CENTO MUNICIPAL
EDUC. INFANTIL PORTAL DO
SABER (CEMEI)

1,36 770,00 m² Adjudicado Menor
Preço

0003 DEDETIZAÇÃO - ESCOLA M.
ALFREDO SILVÉRIO

1,36 737,40 m² Adjudicado Menor
Preço

0004 DEDETIZAÇÃO - ESCOLA M.
FRANCELINO JOSÉ DO
NASCIMENTO

1,36 341,00 m² Adjudicado Menor
Preço

0005 DEDETIZAÇÃO - ESCOLA M. JOÃO
DELMIRO

1,36 221,13 m² Adjudicado Menor
Preço

0006 DEDETIZAÇÃO - ESCOLA M. ENÉAS
BARBOSA

1,36 294,00 m² Adjudicado Menor
Preço

0007 DEDETIZAÇÃO - ESCOLA M.
MANOEL JOAQUIM DE SÁ

1,36 831,56 m² Adjudicado Menor
Preço

0008 DEDETIZAÇÃO- ESCOLA M JOÃO
ANTÔNIO DE OLIVEIRA

1,36 618,20 m² Adjudicado Menor
Preço

0009 DEDETIZAÇÃO - ÁREA EXTRA
PARA USO
EXTERNO/ADJACÊNCIAS

1,36 1.500,00 m² Adjudicado Menor
Preço

VALOR TOTAL ESTIMADO 9.475,38

Documentos Anexados ao Processo
Data Documento

18/05/2022 Anexos II e III.zip

18/05/2022 Aviso de Dispensa Eletrônica.pdf

Mensagens Enviadas pelo Operador de dispensa
Data Assunto Frase

24/05/2022 - 09:11 Negociação aberta para o processo
002/2022 - DISPELET/SEMED

Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 002/2022 -
DISPELET/SEMED.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

24/05/2022 - 11:33 Envio de Propostas Readequadas
002/2022 - DISPELET/SEMED

A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo operador de
dispensa para 24/05/2022 às 13:00.

Habilitados
Lote Item Produto Fornecedor Modelo Marca/ Fabricante Qtd. Valor de Referência Valor Total

0001 Lote Único -
Dedetização

0001 Dedetização - Escola
Municipal Filomena
Sampaio de Souza

N/C N/C 1.653,90 1,34 2.216,23



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2022 às 14:48:30.
Código verificador: 29AECD

Página 2 de 5

0002 Dedetização - Cento
Municipal Educ. Infantil
Portal do Saber
(CEMEI)

N/C N/C 770,00 1,34 1.031,80

0003 Dedetização - Escola M.
Alfredo Silvério

N/C N/C 737,40 1,34 988,12

0004 Dedetização - Escola M.
Francelino José do
Nascimento

N/C N/C 341,00 1,34 456,94

0005 Dedetização - Escola M.
João Delmiro

N/C N/C 221,13 1,34 296,31

0006 Dedetização - Escola M.
Enéas Barbosa

N/C N/C 294,00 1,34 393,96

0007 Dedetização - Escola M.
Manoel Joaquim de Sá

N/C N/C 831,56 1,34 1.114,29

0008 Dedetização- Escola M
João Antônio de
Oliveira

N/C N/C 618,20 1,34 828,39

0009 Dedetização - Área
extra para uso
externo/adjacências

N/C N/C 1.500,00 1,34 2.010,00

VENCEDOR KELLY MARQUES
TEIXEIRA DE
GOES CUNHA

9.336,04

Propostas Enviadas
LOTE 0001 - ITEM 0001 - Dedetização - Escola Municipal Filomena Sampaio de Souza
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Lance Valor Total

F J DE SENA ARAUJO 23.614.574/0001-55 20/05/2022 - 16:54:38 N/C N/C R$ 1,36 R$ 2.249,30

KELLY MARQUES
TEIXEIRA DE GOES CUNHA

05.523.978/0001-51 21/05/2022 - 10:14:01 N/C N/C R$ 1,35 R$ 2.232,77

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Dedetização - Cento Municipal Educ. Infantil Portal do Saber (CEMEI)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Lance Valor Total

F J DE SENA ARAUJO 23.614.574/0001-55 20/05/2022 - 16:55:17 N/C N/C R$ 1,36 R$ 1.047,20

KELLY MARQUES
TEIXEIRA DE GOES CUNHA

05.523.978/0001-51 21/05/2022 - 10:15:11 N/C N/C R$ 1,35 R$ 1.039,50

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Dedetização - Escola M. Alfredo Silvério
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Lance Valor Total

F J DE SENA ARAUJO 23.614.574/0001-55 20/05/2022 - 16:55:39 N/C N/C R$ 1,36 R$ 1.002,86

KELLY MARQUES
TEIXEIRA DE GOES CUNHA

05.523.978/0001-51 21/05/2022 - 10:15:41 N/C N/C R$ 1,35 R$ 995,49

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Dedetização - Escola M. Francelino José do Nascimento
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Lance Valor Total

F J DE SENA ARAUJO 23.614.574/0001-55 20/05/2022 - 16:56:04 N/C N/C R$ 1,36 R$ 463,76

KELLY MARQUES
TEIXEIRA DE GOES CUNHA

05.523.978/0001-51 21/05/2022 - 10:16:18 N/C N/C R$ 1,35 R$ 460,35

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Dedetização - Escola M. João Delmiro
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Lance Valor Total

F J DE SENA ARAUJO 23.614.574/0001-55 20/05/2022 - 16:59:25 N/C N/C R$ 1,35 R$ 298,53

KELLY MARQUES
TEIXEIRA DE GOES CUNHA

05.523.978/0001-51 21/05/2022 - 10:17:00 N/C N/C R$ 1,35 R$ 298,53

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Dedetização - Escola M. Enéas Barbosa
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Lance Valor Total

F J DE SENA ARAUJO 23.614.574/0001-55 20/05/2022 - 16:57:30 N/C N/C R$ 1,36 R$ 399,84

KELLY MARQUES
TEIXEIRA DE GOES CUNHA

05.523.978/0001-51 21/05/2022 - 10:18:34 N/C N/C R$ 1,35 R$ 396,90

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Dedetização - Escola M. Manoel Joaquim de Sá
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Lance Valor Total



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2022 às 14:48:30.
Código verificador: 29AECD

Página 3 de 5

F J DE SENA ARAUJO 23.614.574/0001-55 20/05/2022 - 16:58:05 N/C N/C R$ 1,36 R$ 1.130,92

KELLY MARQUES
TEIXEIRA DE GOES CUNHA

05.523.978/0001-51 21/05/2022 - 10:19:09 N/C N/C R$ 1,35 R$ 1.122,61

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Dedetização- Escola M João Antônio de Oliveira
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Lance Valor Total

F J DE SENA ARAUJO 23.614.574/0001-55 20/05/2022 - 16:58:29 N/C N/C R$ 1,36 R$ 840,75

KELLY MARQUES
TEIXEIRA DE GOES CUNHA

05.523.978/0001-51 21/05/2022 - 10:19:47 N/C N/C R$ 1,35 R$ 834,57

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Dedetização - Área extra para uso externo/adjacências
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Lance Valor Total

F J DE SENA ARAUJO 23.614.574/0001-55 20/05/2022 - 16:58:49 N/C N/C R$ 1,36 R$ 2.040,00

KELLY MARQUES
TEIXEIRA DE GOES CUNHA

05.523.978/0001-51 21/05/2022 - 10:20:36 N/C N/C R$ 1,35 R$ 2.025,00

Propostas Desfeitas pelo Fornecedor
0001 - Lote Único - Dedetização
Fornecedor CNPJ/CPF Data

KELLY MARQUES TEIXEIRA DE GOES CUNHA 05.523.978/0001-51 21/05/2022 - 10:12

KELLY MARQUES TEIXEIRA DE GOES CUNHA 05.523.978/0001-51 21/05/2022 - 10:12

KELLY MARQUES TEIXEIRA DE GOES CUNHA 05.523.978/0001-51 21/05/2022 - 10:12

KELLY MARQUES TEIXEIRA DE GOES CUNHA 05.523.978/0001-51 21/05/2022 - 10:12

KELLY MARQUES TEIXEIRA DE GOES CUNHA 05.523.978/0001-51 21/05/2022 - 10:12

KELLY MARQUES TEIXEIRA DE GOES CUNHA 05.523.978/0001-51 21/05/2022 - 10:12

KELLY MARQUES TEIXEIRA DE GOES CUNHA 05.523.978/0001-51 21/05/2022 - 10:12

KELLY MARQUES TEIXEIRA DE GOES CUNHA 05.523.978/0001-51 21/05/2022 - 10:12

KELLY MARQUES TEIXEIRA DE GOES CUNHA 05.523.978/0001-51 21/05/2022 - 10:12

KELLY MARQUES TEIXEIRA DE GOES CUNHA 05.523.978/0001-51 21/05/2022 - 10:12

Propostas Desfeitas pelo Fornecedor
0001 - Dedetização - Escola Municipal Filomena Sampaio de Souza

Propostas Desfeitas pelo Fornecedor
0002 - Dedetização - Cento Municipal Educ. Infantil Portal do Saber (CEMEI)

Propostas Desfeitas pelo Fornecedor
0003 - Dedetização - Escola M. Alfredo Silvério

Propostas Desfeitas pelo Fornecedor
0004 - Dedetização - Escola M. Francelino José do Nascimento

Propostas Desfeitas pelo Fornecedor
0005 - Dedetização - Escola M. João Delmiro

Propostas Desfeitas pelo Fornecedor
0006 - Dedetização - Escola M. Enéas Barbosa

Propostas Desfeitas pelo Fornecedor
0007 - Dedetização - Escola M. Manoel Joaquim de Sá



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2022 às 14:48:30.
Código verificador: 29AECD

Página 4 de 5

Propostas Desfeitas pelo Fornecedor
0008 - Dedetização- Escola M João Antônio de Oliveira

Propostas Desfeitas pelo Fornecedor
0009 - Dedetização - Área extra para uso externo/adjacências

Lances Enviados
0001 - Lote Único - Dedetização
Data Valor CNPJ

20/05/2022 - 16:59:25 9.473,16 (proposta) 23.614.574/0001-55 - F J DE SENA ARAUJO

20/05/2022 - 17:40:40 6.967,19 (proposta) 05.523.978/0001-51 - KELLY MARQUES TEIXEIRA DE
GOES CUNHA

21/05/2022 - 10:20:36 9.405,72 (proposta) 05.523.978/0001-51 - KELLY MARQUES TEIXEIRA DE
GOES CUNHA

24/05/2022 - 11:35:36 9.336,04 05.523.978/0001-51 - KELLY MARQUES TEIXEIRA DE
GOES CUNHA

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões

Classificação Parcial

LOTE 0001 - Lote Único - Dedetização
Classif. Fornecedor CPF/CNPJ Situação ¹ Valor Global

1º KELLY MARQUES TEIXEIRA DE GOES CUNHA 05.523.978/0001-51 Arrematante 6.967,19

2º F J DE SENA ARAUJO 23.614.574/0001-55 Classificado 9.473,16

¹ Arrematante; Desclassifcado; Inabilitado, Classifcado e Rejeitado.

Chat
Data Apelido Frase

24/05/2022 - 08:59:04 Sistema O lote 0001 foi encerrado.

24/05/2022 - 09:11:37 Sistema O lote 0001 teve como arrematante KELLY MARQUES TEIXEIRA DE GOES CUNHA - MEI com lance de R$
9.405,72.

24/05/2022 - 11:33:24 Sistema A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo operador de dispensa para
24/05/2022 às 13:00.

24/05/2022 - 11:35:36 Sistema O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.

24/05/2022 - 11:38:03 Sistema A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Operador de Dispensa.

24/05/2022 - 11:38:03 Sistema O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R$ 9.336,04 para corresponder a proposta readequada.

24/05/2022 - 11:45:24 Operador de Dispensa Procederemos agora com a análise da documentação contendo a habilitação da arrematante parcial.

24/05/2022 - 14:18:16 Sistema Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor KELLY MARQUES TEIXEIRA DE GOES
CUNHA.

24/05/2022 - 14:18:42 Sistema A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

24/05/2022 - 14:18:51 Sistema O Lote 0001 foi adjudicado por José Alan Da Silva Fernandes.

José Alan Da Silva Fernandes

Operador de dispensa



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2022 às 14:48:30.
Código verificador: 29AECD

Página 5 de 5

ANTONIO KLENYLSON FERNADES LEITE

Apoio

FRANCISCO VICTOR DE SOUZA

Apoio



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2022 às 14:48:31.
Código verificador: 29AECE

Página 1 de 4

ATA FINAL
Prefeitura Municipal de Portalegre
Prefeitura Municipal de Portalegre

Cotação para Dispensa - 002/2022 - DISPELET/SEMED

Datas Relevantes
Publicado Inicio de Propostas Final de Propostas

18/05/2022 16:35 19/05/2022 08:00 24/05/2022 08:59

Lotes Licitados
Lote Item Descrição V. Referência Qtde Unidade Situação Julgamento

0001

0001 DEDETIZAÇÃO - ESCOLA
MUNICIPAL FILOMENA SAMPAIO
DE SOUZA

1,36 1.653,90 m² Adjudicado Menor
Preço

0002 DEDETIZAÇÃO - CENTO MUNICIPAL
EDUC. INFANTIL PORTAL DO
SABER (CEMEI)

1,36 770,00 m² Adjudicado Menor
Preço

0003 DEDETIZAÇÃO - ESCOLA M.
ALFREDO SILVÉRIO

1,36 737,40 m² Adjudicado Menor
Preço

0004 DEDETIZAÇÃO - ESCOLA M.
FRANCELINO JOSÉ DO
NASCIMENTO

1,36 341,00 m² Adjudicado Menor
Preço

0005 DEDETIZAÇÃO - ESCOLA M. JOÃO
DELMIRO

1,36 221,13 m² Adjudicado Menor
Preço

0006 DEDETIZAÇÃO - ESCOLA M. ENÉAS
BARBOSA

1,36 294,00 m² Adjudicado Menor
Preço

0007 DEDETIZAÇÃO - ESCOLA M.
MANOEL JOAQUIM DE SÁ

1,36 831,56 m² Adjudicado Menor
Preço

0008 DEDETIZAÇÃO- ESCOLA M JOÃO
ANTÔNIO DE OLIVEIRA

1,36 618,20 m² Adjudicado Menor
Preço

0009 DEDETIZAÇÃO - ÁREA EXTRA
PARA USO
EXTERNO/ADJACÊNCIAS

1,36 1.500,00 m² Adjudicado Menor
Preço

VALOR TOTAL ESTIMADO 9.475,38

Documentos Anexados ao Processo
Data Documento

18/05/2022 Anexos II e III.zip

18/05/2022 Aviso de Dispensa Eletrônica.pdf

Mensagens Enviadas pelo Operador de dispensa
Data Assunto Frase

24/05/2022 - 09:11 Negociação aberta para o processo
002/2022 - DISPELET/SEMED

Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 002/2022 -
DISPELET/SEMED.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

24/05/2022 - 11:33 Envio de Propostas Readequadas
002/2022 - DISPELET/SEMED

A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo operador de
dispensa para 24/05/2022 às 13:00.

Habilitados
Lote Item Produto Fornecedor Modelo Marca/ Fabricante Qtd. Valor de Referência Valor Total

0001 Lote Único -
Dedetização

0001 Dedetização - Escola
Municipal Filomena
Sampaio de Souza

N/C N/C 1.653,90 1,34 2.216,23



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2022 às 14:48:31.
Código verificador: 29AECE

Página 2 de 4

0002 Dedetização - Cento
Municipal Educ. Infantil
Portal do Saber
(CEMEI)

N/C N/C 770,00 1,34 1.031,80

0003 Dedetização - Escola M.
Alfredo Silvério

N/C N/C 737,40 1,34 988,12

0004 Dedetização - Escola M.
Francelino José do
Nascimento

N/C N/C 341,00 1,34 456,94

0005 Dedetização - Escola M.
João Delmiro

N/C N/C 221,13 1,34 296,31

0006 Dedetização - Escola M.
Enéas Barbosa

N/C N/C 294,00 1,34 393,96

0007 Dedetização - Escola M.
Manoel Joaquim de Sá

N/C N/C 831,56 1,34 1.114,29

0008 Dedetização- Escola M
João Antônio de
Oliveira

N/C N/C 618,20 1,34 828,39

0009 Dedetização - Área
extra para uso
externo/adjacências

N/C N/C 1.500,00 1,34 2.010,00

VENCEDOR KELLY MARQUES
TEIXEIRA DE
GOES CUNHA

9.336,04

Propostas Enviadas
LOTE 0001 - ITEM 0001 - Dedetização - Escola Municipal Filomena Sampaio de Souza
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Lance Valor Total

F J DE SENA ARAUJO 23.614.574/0001-55 20/05/2022 - 16:54:38 N/C N/C R$ 1,36 R$ 2.249,30

KELLY MARQUES
TEIXEIRA DE GOES CUNHA

05.523.978/0001-51 21/05/2022 - 10:14:01 N/C N/C R$ 1,35 R$ 2.232,77

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Dedetização - Cento Municipal Educ. Infantil Portal do Saber (CEMEI)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Lance Valor Total

F J DE SENA ARAUJO 23.614.574/0001-55 20/05/2022 - 16:55:17 N/C N/C R$ 1,36 R$ 1.047,20

KELLY MARQUES
TEIXEIRA DE GOES CUNHA

05.523.978/0001-51 21/05/2022 - 10:15:11 N/C N/C R$ 1,35 R$ 1.039,50

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Dedetização - Escola M. Alfredo Silvério
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Lance Valor Total

F J DE SENA ARAUJO 23.614.574/0001-55 20/05/2022 - 16:55:39 N/C N/C R$ 1,36 R$ 1.002,86

KELLY MARQUES
TEIXEIRA DE GOES CUNHA

05.523.978/0001-51 21/05/2022 - 10:15:41 N/C N/C R$ 1,35 R$ 995,49

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Dedetização - Escola M. Francelino José do Nascimento
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Lance Valor Total

F J DE SENA ARAUJO 23.614.574/0001-55 20/05/2022 - 16:56:04 N/C N/C R$ 1,36 R$ 463,76

KELLY MARQUES
TEIXEIRA DE GOES CUNHA

05.523.978/0001-51 21/05/2022 - 10:16:18 N/C N/C R$ 1,35 R$ 460,35

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Dedetização - Escola M. João Delmiro
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Lance Valor Total

F J DE SENA ARAUJO 23.614.574/0001-55 20/05/2022 - 16:59:25 N/C N/C R$ 1,35 R$ 298,53

KELLY MARQUES
TEIXEIRA DE GOES CUNHA

05.523.978/0001-51 21/05/2022 - 10:17:00 N/C N/C R$ 1,35 R$ 298,53

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Dedetização - Escola M. Enéas Barbosa
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Lance Valor Total

F J DE SENA ARAUJO 23.614.574/0001-55 20/05/2022 - 16:57:30 N/C N/C R$ 1,36 R$ 399,84

KELLY MARQUES
TEIXEIRA DE GOES CUNHA

05.523.978/0001-51 21/05/2022 - 10:18:34 N/C N/C R$ 1,35 R$ 396,90

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Dedetização - Escola M. Manoel Joaquim de Sá
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Lance Valor Total



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2022 às 14:48:31.
Código verificador: 29AECE

Página 3 de 4

F J DE SENA ARAUJO 23.614.574/0001-55 20/05/2022 - 16:58:05 N/C N/C R$ 1,36 R$ 1.130,92

KELLY MARQUES
TEIXEIRA DE GOES CUNHA

05.523.978/0001-51 21/05/2022 - 10:19:09 N/C N/C R$ 1,35 R$ 1.122,61

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Dedetização- Escola M João Antônio de Oliveira
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Lance Valor Total

F J DE SENA ARAUJO 23.614.574/0001-55 20/05/2022 - 16:58:29 N/C N/C R$ 1,36 R$ 840,75

KELLY MARQUES
TEIXEIRA DE GOES CUNHA

05.523.978/0001-51 21/05/2022 - 10:19:47 N/C N/C R$ 1,35 R$ 834,57

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Dedetização - Área extra para uso externo/adjacências
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Lance Valor Total

F J DE SENA ARAUJO 23.614.574/0001-55 20/05/2022 - 16:58:49 N/C N/C R$ 1,36 R$ 2.040,00

KELLY MARQUES
TEIXEIRA DE GOES CUNHA

05.523.978/0001-51 21/05/2022 - 10:20:36 N/C N/C R$ 1,35 R$ 2.025,00

Propostas Desfeitas pelo Fornecedor
0001 - Lote Único - Dedetização
Fornecedor CNPJ/CPF Data

KELLY MARQUES TEIXEIRA DE GOES CUNHA 05.523.978/0001-51 21/05/2022 - 10:12

KELLY MARQUES TEIXEIRA DE GOES CUNHA 05.523.978/0001-51 21/05/2022 - 10:12

KELLY MARQUES TEIXEIRA DE GOES CUNHA 05.523.978/0001-51 21/05/2022 - 10:12

KELLY MARQUES TEIXEIRA DE GOES CUNHA 05.523.978/0001-51 21/05/2022 - 10:12

KELLY MARQUES TEIXEIRA DE GOES CUNHA 05.523.978/0001-51 21/05/2022 - 10:12

KELLY MARQUES TEIXEIRA DE GOES CUNHA 05.523.978/0001-51 21/05/2022 - 10:12

KELLY MARQUES TEIXEIRA DE GOES CUNHA 05.523.978/0001-51 21/05/2022 - 10:12

KELLY MARQUES TEIXEIRA DE GOES CUNHA 05.523.978/0001-51 21/05/2022 - 10:12

KELLY MARQUES TEIXEIRA DE GOES CUNHA 05.523.978/0001-51 21/05/2022 - 10:12

KELLY MARQUES TEIXEIRA DE GOES CUNHA 05.523.978/0001-51 21/05/2022 - 10:12

Lances Enviados
0001 - Lote Único - Dedetização
Data Valor CNPJ Situação

20/05/2022 - 16:59:25 9.473,16 (proposta) 23.614.574/0001-55 - F J DE SENA
ARAUJO

Válido

20/05/2022 - 17:40:40 6.967,19 (proposta) 05.523.978/0001-51 - KELLY
MARQUES TEIXEIRA DE GOES
CUNHA

Cancelado

21/05/2022 - 10:20:36 9.405,72 (proposta) 05.523.978/0001-51 - KELLY
MARQUES TEIXEIRA DE GOES
CUNHA

Válido

24/05/2022 - 11:35:36 9.336,04 05.523.978/0001-51 - KELLY
MARQUES TEIXEIRA DE GOES
CUNHA

Válido

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões

Classificação Parcial

LOTE 0001 - Lote Único - Dedetização
Classif. Fornecedor CPF/CNPJ Situação ¹ Valor Global

1º KELLY MARQUES TEIXEIRA DE GOES CUNHA 05.523.978/0001-51 Arrematante 6.967,19

2º F J DE SENA ARAUJO 23.614.574/0001-55 Classificado 9.473,16

¹ Arrematante; Desclassifcado; Inabilitado, Classifcado e Rejeitado.

Chat



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2022 às 14:48:31.
Código verificador: 29AECE

Página 4 de 4

Data Apelido Frase

24/05/2022 - 08:59:04 Sistema O lote 0001 foi encerrado.

24/05/2022 - 09:11:37 Sistema O lote 0001 teve como arrematante KELLY MARQUES TEIXEIRA DE GOES CUNHA - MEI com lance de R$
9.405,72.

24/05/2022 - 11:33:24 Sistema A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo operador de dispensa para
24/05/2022 às 13:00.

24/05/2022 - 11:35:36 Sistema O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.

24/05/2022 - 11:38:03 Sistema A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Operador de Dispensa.

24/05/2022 - 11:38:03 Sistema O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R$ 9.336,04 para corresponder a proposta readequada.

24/05/2022 - 11:45:24 Operador de Dispensa Procederemos agora com a análise da documentação contendo a habilitação da arrematante parcial.

24/05/2022 - 14:18:16 Sistema Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor KELLY MARQUES TEIXEIRA DE GOES
CUNHA.

24/05/2022 - 14:18:42 Sistema A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

24/05/2022 - 14:18:51 Sistema O Lote 0001 foi adjudicado por José Alan Da Silva Fernandes.

José Alan Da Silva Fernandes

Operador de dispensa

ANTONIO KLENYLSON FERNADES LEITE

Apoio

FRANCISCO VICTOR DE SOUZA

Apoio



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 25/05/2022 às 15:09:08.
Código verificador: 29D957

Página 1 de 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Portalegre
Prefeitura Municipal de Portalegre

Cotação para Dispensa - 002/2022 - DISPELET/SEMED

Resultado da Homologação
Lote: 0001
Descrição: Lote Único - Dedetização
Valor Referência 9.475,38
Valor Total: 9.336,04
Situação: Homologado em 25/05/2022 15:08:55 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO
Nome da Empresa: KELLY MARQUES TEIXEIRA DE GOES CUNHA
Modelo:

JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

Autoridade Competente

JOSE 

AUGUSTO 

DE FREITAS 

REGO:1562

3360459

Assinado de forma 

digital por JOSE 

AUGUSTO DE 

FREITAS 

REGO:1562336045

9 

Dados: 2022.05.25 

15:32:53 -03'00'



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2022 às 14:48:28.
Código verificador: 29AECB

Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Portalegre
Prefeitura Municipal de Portalegre

Cotação para Dispensa - 002/2022 - DISPELET/SEMED

Declarações obrigatórias
* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
LOTE 0001 - ITEM 0001 - Dedetização - Escola Municipal Filomena Sampaio de Souza
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Lance Valor Total

F J DE SENA ARAUJO 23.614.574/0001-55 20/05/2022 - 16:54:38 N/C N/C 1,36 R$ 0,00

KELLY MARQUES
TEIXEIRA DE GOES CUNHA

05.523.978/0001-51 21/05/2022 - 10:14:01 N/C N/C 1,35 R$ 0,00

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Dedetização - Cento Municipal Educ. Infantil Portal do Saber (CEMEI)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Lance Valor Total

F J DE SENA ARAUJO 23.614.574/0001-55 20/05/2022 - 16:55:17 N/C N/C 1,36 R$ 0,00

KELLY MARQUES
TEIXEIRA DE GOES CUNHA

05.523.978/0001-51 21/05/2022 - 10:15:11 N/C N/C 1,35 R$ 0,00

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Dedetização - Escola M. Alfredo Silvério
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Lance Valor Total

F J DE SENA ARAUJO 23.614.574/0001-55 20/05/2022 - 16:55:39 N/C N/C 1,36 R$ 0,00

KELLY MARQUES
TEIXEIRA DE GOES CUNHA

05.523.978/0001-51 21/05/2022 - 10:15:41 N/C N/C 1,35 R$ 0,00

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Dedetização - Escola M. Francelino José do Nascimento
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Lance Valor Total

F J DE SENA ARAUJO 23.614.574/0001-55 20/05/2022 - 16:56:04 N/C N/C 1,36 R$ 0,00

KELLY MARQUES
TEIXEIRA DE GOES CUNHA

05.523.978/0001-51 21/05/2022 - 10:16:18 N/C N/C 1,35 R$ 0,00

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Dedetização - Escola M. João Delmiro
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Lance Valor Total

F J DE SENA ARAUJO 23.614.574/0001-55 20/05/2022 - 16:59:25 N/C N/C 1,35 R$ 0,00

KELLY MARQUES
TEIXEIRA DE GOES CUNHA

05.523.978/0001-51 21/05/2022 - 10:17:00 N/C N/C 1,35 R$ 0,00

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Dedetização - Escola M. Enéas Barbosa
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Lance Valor Total

F J DE SENA ARAUJO 23.614.574/0001-55 20/05/2022 - 16:57:30 N/C N/C 1,36 R$ 0,00

KELLY MARQUES
TEIXEIRA DE GOES CUNHA

05.523.978/0001-51 21/05/2022 - 10:18:34 N/C N/C 1,35 R$ 0,00

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Dedetização - Escola M. Manoel Joaquim de Sá
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Lance Valor Total

F J DE SENA ARAUJO 23.614.574/0001-55 20/05/2022 - 16:58:05 N/C N/C 1,36 R$ 0,00

KELLY MARQUES
TEIXEIRA DE GOES CUNHA

05.523.978/0001-51 21/05/2022 - 10:19:09 N/C N/C 1,35 R$ 0,00

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Dedetização- Escola M João Antônio de Oliveira
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Lance Valor Total

F J DE SENA ARAUJO 23.614.574/0001-55 20/05/2022 - 16:58:29 N/C N/C 1,36 R$ 0,00

KELLY MARQUES
TEIXEIRA DE GOES CUNHA

05.523.978/0001-51 21/05/2022 - 10:19:47 N/C N/C 1,35 R$ 0,00



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2022 às 14:48:28.
Código verificador: 29AECB

Página 2 de 2

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Dedetização - Área extra para uso externo/adjacências
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Lance Valor Total

F J DE SENA ARAUJO 23.614.574/0001-55 20/05/2022 - 16:58:49 N/C N/C 1,36 R$ 0,00

KELLY MARQUES
TEIXEIRA DE GOES CUNHA

05.523.978/0001-51 21/05/2022 - 10:20:36 N/C N/C 1,35 R$ 0,00

Fornecedores divulgados.

José Alan Da Silva Fernandes

Operador de dispensa

ANTONIO KLENYLSON FERNADES LEITE

Apoio

FRANCISCO VICTOR DE SOUZA

Apoio



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2022 às 14:48:32.
Código verificador: 29AED0

Página 1 de 1

ATA DE PROPOSTAS READEQUADAS
Prefeitura Municipal de Portalegre
Prefeitura Municipal de Portalegre

Cotação para Dispensa - 002/2022 - DISPELET/SEMED

KELLY MARQUES TEIXEIRA DE GOES CUNHA - Tipo: MEI - Documento 05.523.978/0001-51 -
Endereço: BR 427, KM 103 SITIO VARZEA REDONDA. - CEP: 59300000 - UF: RN - Município: -
Telefone:
Lote Item Produto Modelo Marca/ Fabricante Qtde. Vl. Readequado Total Inicial Total Readeq.

0001 Enviado em: 24/05/2022 - 11:35:36 Lote
Único - Dedetização

0001 Dedetização - Escola Municipal
Filomena Sampaio de Souza

N/C N/C 1.653,90 1,34 2.232,77 2.216,23

0002 Dedetização - Cento Municipal Educ.
Infantil Portal do Saber (CEMEI)

N/C N/C 770,00 1,34 1.039,50 1.031,80

0003 Dedetização - Escola M. Alfredo Silvério N/C N/C 737,40 1,34 995,49 988,12

0004 Dedetização - Escola M. Francelino
José do Nascimento

N/C N/C 341,00 1,34 460,35 456,94

0005 Dedetização - Escola M. João Delmiro N/C N/C 221,13 1,34 298,53 296,31

0006 Dedetização - Escola M. Enéas
Barbosa

N/C N/C 294,00 1,34 396,90 393,96

0007 Dedetização - Escola M. Manoel
Joaquim de Sá

N/C N/C 831,56 1,34 1.122,61 1.114,29

0008 Dedetização- Escola M João Antônio de
Oliveira

N/C N/C 618,20 1,34 834,57 828,39

0009 Dedetização - Área extra para uso
externo/adjacências

N/C N/C 1.500,00 1,34 2.025,00 2.010,00

TOTAIS DO LOTE R$ 9.405,71 R$ 9.336,04

TOTAL GERAL R$ 9.405,71 R$ 9.336,04

Valor Inicial: R$ 9.405,71

Valor Readequado Total: R$ 9.336,04



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2022 às 14:20:08.
Código verificador: 29AD51

Página 1 de 1

ATA DE PROPOSTAS READEQUADAS
Prefeitura Municipal de Portalegre
Prefeitura Municipal de Portalegre

Cotação para Dispensa - 002/2022 - DISPELET/SEMED

KELLY MARQUES TEIXEIRA DE GOES CUNHA - Tipo: MEI - Documento 05.523.978/0001-51 -
Endereço: BR 427, KM 103 SITIO VARZEA REDONDA. - CEP: 59300000 - UF: RN - Município: -
Telefone:
Lote Item Produto Modelo Marca/ Fabricante Qtde. Vl. Readequado Total Inicial Total Readeq.

0001 Enviado em: 24/05/2022 - 11:35:36 Lote
Único - Dedetização

0001 Dedetização - Escola Municipal
Filomena Sampaio de Souza

N/C N/C 1.653,90 1,34 2.232,77 2.216,23

0002 Dedetização - Cento Municipal Educ.
Infantil Portal do Saber (CEMEI)

N/C N/C 770,00 1,34 1.039,50 1.031,80

0003 Dedetização - Escola M. Alfredo Silvério N/C N/C 737,40 1,34 995,49 988,12

0004 Dedetização - Escola M. Francelino
José do Nascimento

N/C N/C 341,00 1,34 460,35 456,94

0005 Dedetização - Escola M. João Delmiro N/C N/C 221,13 1,34 298,53 296,31

0006 Dedetização - Escola M. Enéas
Barbosa

N/C N/C 294,00 1,34 396,90 393,96

0007 Dedetização - Escola M. Manoel
Joaquim de Sá

N/C N/C 831,56 1,34 1.122,61 1.114,29

0008 Dedetização- Escola M João Antônio de
Oliveira

N/C N/C 618,20 1,34 834,57 828,39

0009 Dedetização - Área extra para uso
externo/adjacências

N/C N/C 1.500,00 1,34 2.025,00 2.010,00

TOTAIS DO LOTE R$ 9.405,71 R$ 9.336,04

TOTAL GERAL R$ 9.405,71 R$ 9.336,04

Valor Inicial: R$ 9.405,71

Valor Readequado Total: R$ 9.336,04



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2022 às 14:48:42.
Código verificador: 29AED2

Página 1 de 1

RANKING DO PROCESSO
Prefeitura Municipal de Portalegre
Prefeitura Municipal de Portalegre

Cotação para Dispensa - 002/2022 - DISPELET/SEMED

0001 - Lote Único - Dedetização | Valor de Referência: 9.475,38
Fornecedor CNPJ/CPF Valor Unitario Tipo LC 123/2006

KELLY MARQUES TEIXEIRA DE GOES CUNHA 05.523.978/0001-51 R$ 9.336,04 MEI Não

F J DE SENA ARAUJO 23.614.574/0001-55 R$ 9.473,16 Ltda/Eireli Não



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2022 às 14:48:31.
Código verificador: 29AECF

Página 1 de 1

VENCEDORES DO PROCESSO
Prefeitura Municipal de Portalegre
Prefeitura Municipal de Portalegre

Cotação para Dispensa - 002/2022 - DISPELET/SEMED

KELLY MARQUES TEIXEIRA DE GOES CUNHA - Tipo: MEI - Documento 05.523.978/0001-51 -
Endereço: BR 427, KM 103 SITIO VARZEA REDONDA. - CEP: 59300000 - UF: RN - Município: -
Telefone: (84) 3421-1263
Lote Item Produto Modelo Marca/ Fabricante Melhor Lance Valor Total

0001 Lote Único - Dedetização

0001 Dedetização - Escola Municipal
Filomena Sampaio de Souza

N/C N/C 1,34 2.216,23

0002 Dedetização - Cento Municipal
Educ. Infantil Portal do Saber
(CEMEI)

N/C N/C 1,34 1.031,80

0003 Dedetização - Escola M. Alfredo
Silvério

N/C N/C 1,34 988,12

0004 Dedetização - Escola M.
Francelino José do Nascimento

N/C N/C 1,34 456,94

0005 Dedetização - Escola M. João
Delmiro

N/C N/C 1,34 296,31

0006 Dedetização - Escola M. Enéas
Barbosa

N/C N/C 1,34 393,96

0007 Dedetização - Escola M. Manoel
Joaquim de Sá

N/C N/C 1,34 1.114,29

0008 Dedetização- Escola M João
Antônio de Oliveira

N/C N/C 1,34 828,39

0009 Dedetização - Área extra para uso
externo/adjacências

N/C N/C 1,34 2.010,00

TOTAL DO LOTE R$ 9.336,04

TOTAL DO VENCEDOR R$ 9.336,04

Valor Total: R$ 9.336,04


